
UCHWAŁA NR XXVII/354/17
RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH

z dnia 26 stycznia 2017 r.

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, 
wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe

Na podstawie art. 7 pkt 8 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z póżn. zm.)  oraz art. 206 ust. 1, ust. 2 pkt 1, pkt 2, pkt 4, pkt 6, ust. 3 i ust. 5 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) 
uchwala się co następuje:

§ 1. Określa się plan sieci prowadzonych przez Gminę Kąty Wrocławskie publicznych szkół 
podstawowych, oraz granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kąty 
Wrocławskie na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. stanowiący załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Określa się plan sieci prowadzonych przez Gminę Kąty Wrocławskie klas dotychczasowych 
publicznych gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych, oraz granice obwodów klas 
dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Kąty Wrocławskie na okres od dnia 
1 września 2017 r.  do dnia 31 sierpnia 2019 r., stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Ustala się warunki włączenia dotychczasowych gimnazjów do publicznych ośmioletnich szkół 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Kąty Wrocławskie:

1) z dniem 1 września 2017 r. Gimnazjum im. Mikołaja Kopernika w Kątach Wrocławskich przy ul. 
Brzozowej 6  włącza się do Szkoły Podstawowej nr 2 w Kątach Wrocławskich przy ul. Brzozowej 6,

2) z dniem 1 września 2017 r. Gimnazjum w Jaszkotlu, Jaszkotle 27 włącza się do Szkoły Podstawowej 
w Smolcu prz ul. Kościelnej 2,

3) szkoły o których mowa w pkt 1 i 2 rozpoczną działalność w roku szkolnym 2017/2018,

4) za dzień zakończenia działalności dotychczasowych gimnazjów: Gimnazjum im. Mikołaja Kopernika 
w Kątach Wrocławskich przy ul. Brzozowej 6 i Gimnazjum w Jaszkotlu uznaje się dzień 31 sierpnia 2017 r.

§ 4. Określa się projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Kąty Wrocławskie od dnia 1 września 2019 roku stanowiący załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie i na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej                                        

w Kątach Wrocławskich

Jarosław Wojciechowski

Id: F508AF8A-D46A-4929-91A4-F907ED69BF7C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr.......... 

Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich 

z dnia.......... 

 

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kąty Wrocławskie oraz 

granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kąty 

Wrocławskie na okres od dnia 1 września 2017r. do dnia 31 sierpnia 2019r. 

 

I. Publiczna Szkoła Podstawowa w Gniechowicach 

1) Struktura organizacyjna – klasy I – VIII  

2) Adres siedziby – ul. Szkolna 4, Gniechowice 

3) Szkoła funkcjonuje na bazie obiektu  oświatowego położonego w Gniechowicach przy ul. 

Szkolnej 4 

4) Granice obwodu szkoły obejmują wsie i przysiółki: Czerńczyce, Gniechowice, Górzyce, 

Kamionna, Krobielowice, Stary Dwór, Stradów, Strzeganowice, Wojtkowice, Zachowice. 

 

II. Publiczna Szkoła Podstawowa w Smolcu wchodząca w skład Zespołu Szkolno – 

Przedszkolnego w Smolcu 

1) Struktura organizacyjna – klasy I – VIII  

2) Adres siedziby – ul. Kościelna 2, Smolec 

3) Szkoła funkcjonuje na bazie obiektów oświatowych położonych w Smolcu  przy ul. Kościelnej 

2 oraz w Jaszkotlu pod numerem 27 

4) Granice obwodu szkoły obejmują wsie i przysiółki: Kębłowice, Krzeptów, Mokronos Dolny, 

Mokronos Górny, Rybnica, Smolec, Jaszkotle. 

 

III. Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 w Kątach Wrocławskich 

1) Struktura organizacyjna – klasy I – VIII  

2) Adres siedziby – ul. 1-go Maja 59, Kąty Wrocławskie 

3) Szkoła funkcjonuje na bazie obiektów oświatowych  położonych w Kątach Wrocławskich 

przy ul.1-go Maja 59 i ul. Żeromskiego 1 

4)   Granice obwodu szkoły obejmują:  

- ulice 1 Maja od nr 46 – do ostatniego numeru, Budowlana, Bzowa, Chabrowa, Fabryczna, 

Goździkowa, Grunwaldzka, Handlowa, Ignacego Daszyńskiego, Irysowa, Jaśminowa, Klonowa, 

Konwaliowa, ks. Jerzego Popiełuszki, ks. Józefa Zielińskiego, Kwiatowa, Legionów, Makowa, 

Michała Drzymały, Nasturcjowa, Nowowiejska, Piotra Skargi, Polna, Przemysłowa, Radłowa, 

Roślinna, Różana, Słonecznikowa, Spokojna, Spółdzielcza, Stefana Okrzei, Stefana Żeromskiego, 

Storczykowa, Sybiraków, Władysława Jagiełły, Wrzosowa  

- wsie i przysiółki: Kozłów, Nowa Wieś Kącka, Pełcznica. 

 

Id: F508AF8A-D46A-4929-91A4-F907ED69BF7C. Podpisany Strona 1



IV. Publiczna Szkoła Podstawowa nr 2 w Kątach Wrocławskich 

1) Struktura organizacyjna – klasy I – VIII  

2) Adres siedziby – ul. Brzozowa 6, Kąty Wrocławskie 

3) Szkoła funkcjonuje na bazie obiektu oświatowego  położonego przy ul. Brzozowej 6                          

w Kątach Wrocławskich 

4)   Granice obwodu szkoły obejmują: 

- ulice: 1 Maja od nr 1-45, Akacjowa, Brzeska, Brzozowa, Bukowa, Cynamonowa, Cypriana 

Kamila Norwida, Czereśniowa, Dębowa, gen. Leopolda Okulickiego, gen. Władysława 

Sikorskiego, Grabowa, Hugona Kołłątaja, Imbirowa, al. Jana Pawła II, Jarzębinowa, Józefa 

Mireckiego, Kościelna, Krótka, Lawendowa, Leśna, Lipowa, Magistracka, Miętowa, 

Modrzewiowa, Norberta Barlickiego, Orzechowa, Parkowa, Platanowa, Południowa, 

Rumiankowa, Rynek, Słoneczna, Sobótki, Spacerowa, Stanisława Staszica, Strażacka, Szafranowa, 

Świdnicka, Tadeusza Kościuszki, Tęczowa, Tymiankowa, Waniliowa, Wąska, Wesoła, 

Wierzbowa, Wolności, Wrocławska, Wspólna, Zaciszna, Zwycięstwa 

- wsie i przysiółki: Jurczyce, Kilianów, Sokolniki, Sośnica, Stoszyce, Szymanów, Różaniec, 

Wszemiłowice. 

 

V. Publiczna Szkoła Podstawowa w Małkowicach 

1) Struktura organizacyjna – klasy I – VIII  

2) Adres siedziby – ul. Szkolna 3, Małkowice 

3) Szkoła funkcjonuje na bazie obiektów oświatowych  położonych przy ul. Szkolnej 3 i ul. 

Szkolnej 5 w Małkowicach 

        4) Granice obwodu szkoły obejmują wsie i przysiółki: Bogdaszowice, Małkowice, Romnów, 

Skałka, Samotwór 

 

VI. Publiczna Szkoła Podstawowa w Sadkowie 

1) Struktura organizacyjna – klasy I – VIII  

2) Adres siedziby – ul. Szkolna 9, Sadków 

3) Szkoła funkcjonuje na bazie obiektu oświatowego położonego  przy ul. Szkolnej 9 w Sadkowie 

4)  Granice obwodu szkoły obejmują wsie i przysiółki: Baranowice, Bliż, Cesarzowice, Gądów, 

Nowa Wieś Wrocławska, Pietrzykowice, Sadków, Sadkówek, Sadowice, Zabrodzie, Zybiszów. 

 

 

Id: F508AF8A-D46A-4929-91A4-F907ED69BF7C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr  2 do Uchwały Nr……….  

Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich 

z dnia………. 

 

Plan sieci prowadzonych przez Gminę Kąty Wrocławskie klas dotychczasowych publicznych 

gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych oraz granice obwodów klas 

dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Kąty Wrocławskie                                                                               

na okres od dnia 1 września 2017r. do dnia 31 sierpnia 2019r. 

 

I. Klasy dotychczasowego publicznego Gimnazjum im. Mikołaja Kopernika w Kątach Wrocławskich,     

które funkcjonować będą w  Szkole Podstawowej nr 2 w Kątach Wrocławskich  

1) Adres siedziby: ul. Brzozowa 6, Kąty Wrocławskie 

2) Gimnazjum funkcjonuje na bazie obiektu oświatowego położonego przy ul. Brzozowej 6                        

w Kątach Wrocławskich 

3) Granice obwodu gimnazjum obejmują: Miasto Kąty Wrocławskie, Czerńczyce, Gniechowice, 

Górzyce, Jurczyce, Kamionna, Kilianów, Kozłów, Krobielowice, Nowa Wieś Kącka, Pełcznica, 

Różaniec, Sokolniki, Sośnica, Stary Dwór, Stoszyce, Stradów, Strzeganowice, Szymanów, Wojtkowice, 

Wszemiłowice, Zachowice. 

 

II. Klasy dotychczasowego publicznego Gimnazjum w Jaszkotlu, które funkcjonować będą w Szkole    

Podstawowej w Smolcu wchodzącej w skład Zespołu Szkolno – Przedszkolnego  w Smolcu 

1) Adres siedziby: ul. Kościelna 2, Smolec 

2) Gimnazjum funkcjonuje na bazie obiektu oświatowego położonego  w Jaszkotlu 27 

3) Granice obwodu gimnazjum obejmują wsie i przysiółki: Baranowice, Bliż, Bogdaszowice, 

Cesarzowice, Gądów, Jaszkotle, Kębłowice, Krzeptów, Małkowice, Mokronos Dolny, 

Mokronos Górny, Nowa Wieś Wrocławska, Pietrzykowice, Romnów, Rybnica, Sadków, 

Sadowice, Sadkówek, Samotwór, Skałka, Smolec, Zabrodzie, Zybiszów. 

 

Id: F508AF8A-D46A-4929-91A4-F907ED69BF7C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr……………  

Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich 

z dnia…………….  

 

Projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez  

Gminę Kąty Wrocławskie od dnia 1 września 2019r. 

 

I. Publiczna Szkoła Podstawowa w Gniechowicach 

1) Struktura organizacyjna – klasy I – VIII  

2) Adres siedziby – ul. Szkolna 4, Gniechowice 

3) Szkoła funkcjonuje na bazie obiektu oświatowego położonego przy ul. Szkolnej 4                         

w Gniechowicach 

4) Granice obwodu szkoły obejmują miejscowości: Czerńczyce, Gniechowice, Górzyce, Kamionna, 

Krobielowice, Stary Dwór, Stradów, Strzeganowice, Wojtkowice, Zachowice. 

 

II. Publiczna Szkoła Podstawowa w Smolcu wchodząca w skład Zespołu Szkolno – 

Przedszkolnego w Smolcu 

 

1) Struktura organizacyjna – klasy I – VIII  

2) Adres siedziby – ul. Kościelna 2, Smolec 

3) Szkoła funkcjonuje na bazie obiektów oświatowych położonych przy ul. Kościelnej 2 w Smolcu i 

Jaszkotlu 27 

4) Granice obwodu szkoły obejmują wsie i przysiółki: Kębłowice, Krzeptów, Mokronos Dolny, 

Mokronos Górny, Rybnica, Smolec, Jaszkotle. 

III. Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 w Kątach Wrocławskich 

 

1) Struktura organizacyjna – klasy I – VIII  

2) Adres siedziby – ul. 1-go Maja 59, Kąty Wrocławskie 

3) Szkoła funkcjonuje na bazie obiektów oświatowych położonych przy ul. 1-go Maja 59 i ul. 

Żeromskiego 1 w Kątach Wrocławskich 

4)  Granice obwodu szkoły obejmują:  

- ulice 1 Maja od nr 46 – do ostatniego numeru, Budowlana. Bzowa, Chabrowa, Fabryczna, 

Goździkowa, Grunwaldzka, Handlowa, Ignacego Daszyńskiego, Irysowa, Jaśminowa, Klonowa, 

Konwaliowa, ks. Jerzego Popiełuszki, ks. Józefa Zielińskiego, Kwiatowa, Legionów, Makowa, 

Michała Drzymały, Nasturcjowa, Nowowiejska, Piotra Skargi, Polna, Przemysłowa, Radłowa, 

Roślinna, Różana, Słonecznikowa, Spokojna, Spółdzielcza, Stefana Okrzei, Stefana Żeromskiego, 

Storczykowa, Sybiraków, Władysława Jagiełły, Wrzosowa  

- wsie i przysiółki: Kozłów, Nowa Wieś Kącka, Pełcznica. 

Id: F508AF8A-D46A-4929-91A4-F907ED69BF7C. Podpisany Strona 1



IV. Publiczna Szkoła Podstawowa nr 2 w Kątach Wrocławskich 

 1) Struktura organizacyjna – klasy I – VIII  

2) Adres siedziby – ul. Brzozowa 6, Kąty Wrocławskie 

3) Szkoła funkcjonuje na bazie obiektu oświatowego położonego przy ul. Brzozowej w Kątach  

Wrocławskich 

4)  Granice obwodu szkoły obejmują: 

- ulice: 1 Maja od nr 1-45, Akacjowa, Brzeska, Brzozowa, Bukowa, Cynamonowa, Cypriana 

Kamila Norwida, Czereśniowa, Dębowa, gen. Leopolda Okulickiego, gen. Władysława 

Sikorskiego, Grabowa, Hugona Kołłątaja, Imbirowa, al. Jana Pawła II, Jarzębinowa, Józefa 

Mireckiego, Kościelna, Krótka, Lawendowa, Leśna, Lipowa, Magistracka, Miętowa, 

Modrzewiowa, Norberta Barlickiego, Orzechowa, Parkowa, Platanowa, Południowa, Rumiankowa, 

Rynek, Słoneczna, Sobótki, Spacerowa, Stanisława Staszica, Strażacka, Szafranowa, Świdnicka, 

Tadeusza Kościuszki, Tęczowa, Tymiankowa, Waniliowa, Wąska, Wesoła, Wierzbowa, Wolności, 

Wrocławska, Wspólna, Zaciszna, Zwycięstwa 

- wsie i przysiółki: Jurczyce, Kilianów, Sokolniki, Sośnica, Stoszyce, Szymanów, Różaniec, 

Wszemiłowice. 

 

V. Publiczna Szkoła Podstawowa w Małkowicach 

 

1) Struktura organizacyjna – klasy I – VIII  

2) Adres siedziby – ul. Szkolna 3, Małkowice 

3) Szkoła funkcjonuje na bazie obiektu oświatowego przy ul. Szkolnej 3 i ul. Szkolnej 5                       

w Małkowicach 

  4) Granice obwodu szkoły obejmują wsie i przysiółki: Bogdaszowice, Małkowice, Romnów, Skałka, 

Samotwór. 

 

VI.  Publiczna Szkoła Podstawowa w Sadkowie 

1) Struktura organizacyjna – klasy I – VIII  

2) Adres siedziby – ul. Szkolna 9, Sadków 

3) Szkoła funkcjonuje na bazie obiektu oświatowego przy ul. Szkolnej 9 w Sadkowie 

  4) Granice obwodu obejmują wsie i przysiółki: Baranowice, Bliż, Cesarzowice, Gądów, Nowa Wieś 

Wrocławska, Pietrzykowice, Sadków, Sadkówek, Sadowice, Zabrodzie, Zybiszów. 

 

 

Id: F508AF8A-D46A-4929-91A4-F907ED69BF7C. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe nałożyły na gminy obowiązek dostosowania sieci

szkolnej do nowego ustroju szkolnego, w którym każda 6-letnia szkoła podstawowa przekształca się

w 8-letnią szkołę podstawową, a gimnazja ulegają likwidacji na mocy ustawy poprzez wygaszanie. Tak więc

istnieje potrzeba zaprojektowania nowej sieci szkół oraz określenia trybu przekształcenia szkół

gimnazjalnych.

W warunkach Gminy Kąty Wrocławskie zasadnym jest:

1. Przekształcenie z dniem 1 września 2017r. sześciu sześcioletnich szkół podstawowych w sześć

ośmioletnich szkół podstawowych,

2. Włączenia z dniem 1 września 2017r. dwóch gimnazjów do dwóch ośmioletnich szkół

podstawowych - Gimnazjum im. Mikołaja Kopernika w Kątach Wrocławskich włącza się do Szkoły

Podstawowej nr 2 w Kątach Wrocławskich, natomiast Gimnazjum w Jaszkotlu do włącza się do

Szkoły Podstawowej w Smolcu.

W celu optymalnego wykorzystania bazy materialnej dokonuje się również znacznych zmian

w obwodach : Szkoły Podstawowej nr 1 w Kątach Wrocławskich i Szkoły Podstawowej nr 2 w Kątach

Wrocławskich.

Przy ustalaniu sieci szkół dokonano wnikliwej analizy demografii oraz analizy zasobów istniejącej

i powstającej bazy oświatowej . W celu: zachowania zwartego i jednolitego charakteru obwodów szkół,

zachowania możliwie krótkiej i bezpiecznej drogi uczniów z miejsca zamieszkania do szkół oraz

optymalnego wykorzystania istniejącej bazy oświatowej zaprojektowano określone obwody. Ponadto przy

ich ustalaniu uwzględniono również aktualne dane demograficzne wskazujące na jej stabilny charakter z

tendencją wzrostową, a także dynamiczny wzrost liczby mieszkańców w niektórych

miejscowościach, zwłaszcza tych położonych przy granicy z Miastem Wrocław oraz w mieście Kąty

Wrocławskie,

Biorąc pod uwagę powyższe zachodzi konieczność podjęcia uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół

podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

Id: F508AF8A-D46A-4929-91A4-F907ED69BF7C. Podpisany Strona 1




